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ពន្លឺ ទទួលបានការអប់រំ នៅកម្ពុជា និងបរទេស​​ (ជបុ៉ន កូរ៉េ ចិន ថៃ ភូមា ហ្វីលីពីន និង អូទ្រស)។ គាត់មាន​សញ្ញាបត្រ 

និងការអប់រំឧត្តមសិក្សា និងក្រោយឧត្តមផ្នែក ច្បាប់ និងវិទ្យាសាស្រ្តនយោបាយ។ គាត់ក៏បាន​បញ្ចប់​​នូវវគ្គសិក្សាខ្លីស្តីពីជំនាញ ការគ្រប់គ្រង 

គរុកោសល្យក្នុងការបង្រៀន និងការនិយាយជាសាធារណៈ។ គាត់គឺជា អតីតនិស្ិសត វគ្គអ្នកដឹកនាំវ័យក្មេងនៅអាសី៊អាគ្នេយ៍ ដែលផ្តល់ 

អាហារូបករណ៍ដោយក្រមហុ៊ន ហុងដា សហការជាមួយស្ថានទូតប្រទេសជបុ៉នប្រចាំព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា និងរាជរដ្ឋាភិបាលនៃ 

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ។  

ក្រៅពីភាសាខ្មែរ​ដែលជា​​ភាសាកំណើត គាត់ក៏ចេះយ៉ាងស្ទាត់ជំនាញនូវ​ភាសាអង់គ្លេស ភាសាចិនកុកងឺល្អបង្គួរ និងភាសាបារាំងក្នុងកម្រត 

ទំនាក់ទំនងប្រចាំថ្ងៃ។ 

 

ពន្លឺ ឋិតក្នុងបណ្តាមជ្ឈត្តករជំនាន់ទី ១ ដែលបានចុះឈ្មោះក្នុងបញ្ជីជាមជ្ឈត្តកររបស់ មជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃ​មជ្ឈត្តការ 

​ផ្នែក​​ពាណិជ្ជកម្ម (ម.ជ.ម.)។​ 

 

គាត់បានបញ្ចប់ជោគជ័យនូវវគ្គបណ្តុះបណ្តាលជាហូរហែរស្តីពីការដោះស្រាយ​វិវាទ​ក្រៅប្រព័ន្ធតុលាការ និង​មជ្ឈត្តការ​​ផ្នែក 

​ពាណិជ្ជកម្ម ដែលផ្តល់ការបណ្តុះបណ្តាលដោយ មជ្ឈត្តករសញ្ជាតិ សឹង្ហបូរី ហុងកុង និងក្រសួង​ពាណិជ្ជកម្ម (MOC-IFC) 

ដោយមានគ្របណ្តុះបណ្តាលមកពី ហុងកុងនិងសឹង្ហបូរី ជាពិសេស គ្រមកពីវិទ្យាស្ថានមជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបូរី (SIArb) ដែល​សុទ្ធតែជា 

​មជ្ឈត្តករអន្តរជាតិមានបទពិសោធន៍ខ្ពស់​របស់មជ្ឈមណ្ឌលមជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបូរី (SIAC)។  

 

ពន្លឺ ជាសមាជិករបស់ក្លឹបអ្នកវិនិយោគកម្ពុជា តាំងពីឆ្នាំ​២០១៤ និងជាសមាជិកនៃក្រមការងារស្តារក្រមហុ៊នខេមបូឌា អិ៉នវេសស្ទ័រ 

ឃែភីថល ផាតនើរ ម.ក នៅឆ្នាំ២០២៤ ។ លោកធ្លាប់ជាមន្រ្តីគ្រប់គ្រងសំណំុរឿងនៅ     ម.ជ.ម ពីឆ្នាំ២០១៧ ដល់២០១៩ និងបាន 

ចូលរួម ផ្តល់ធាតុចូលសម្រាប់ការធ្វើវិសោធនកម្មវិធានឆ្នាំ២០២១ និងតាក់តែងវិធានស្តីពីសន្ធានកម្មឆ្នាំ២០២៣ ​របស់ ម.ជ​.ម ផងដែរ។ 
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1.​ ទីប្រក្សាផ្នែកច្បាប់ ប្រចាំក្រមហុ៊ន សី៊ឃ្ូយរីធី អេវីអេសិន កម្ពុជា ឯ.ក ដែលជាក្រមហុ៊ន ទទួលបានកិច្ចសន្យា 

ភាពជាដៃគូរវាងរដ្ឋនិងឯកជន សម្រាប់ផ្តល់សេវាកម្ម សន្តិសុខអាកាសចរ សម្រាប់ព្រលានយន្តហោះទូទាំងប្រទេស។ 

2.​ ជាសមាជិកក្រមប្រក្សាប្រតិបត្តិអាណិត្តទី៤ នៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម 

3.​ ជាមជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្មនៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម 

4.​ ជាភ្នាក់ងារម៉ាកជំនាន់ទី ៦ ក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម  

 

 

  

 

២០២២-២០២៤ ពន្លឺ មានបទពិសោធន៍​ការងារជាប្រធានក្រមមេធាវីសម្រាប់សំណំុរឿងចំនួន ១០ បញ្ជូលគ្នា នៅ 

មជ្ឈមណ្ឌលមជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបុរី (Singapore International Arbitration Centre-SIAC) តំណាងឲ្យ 

ភាគីឆ្លើយតបក្នុងសំណំុរឿងទាក់ទងនឹងក្រមហុ៊នផ្តល់មូលនិ​ធិ ដែលមានមូលដ្ឋាននៅហុងកុង និងចុះបញ្ជីពាណិជ្ជកម្មនៅសឹង្ហបុរី ផ្តល់ 

មូលនិធិដើម្ីបអភិវឌ្ឈសណ្ឋាគារដែលទទួលបានកិច្ចសន្យាអាជ្ញាបណ្ណ័ចំពោះម៉ាកនៅព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា មានទាក់ទងទៅនឹង 

ប្រតិបត្តិការដែលមានកិច្ចធានា បរធនបាល ដែលមានទ្រព្យធានានៅបរទេស កម្មវត្ថុនៃវិវាទចំនួន ១១.៥ លាន ដុល្លាអាមេរិក។​ 

 

២០២១-២០២២ ពន្លឺ មានបទពិសោធន៍​ការងារជាសហមេធាវីសម្រាប់សំណំុរឿងមជ្ឈត្តករបន្ទាន់ និងដំណើរការនីតិវិធីពន្លឿន 

នៅមជ្ឈមណ្ឌលជាតិផ្នែកមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្មនៃព្រះរាជាណចក្រកម្ពុជា (National Commercial Arbitration Centre- 

NCAC) តំណាងឲ្យភាគីប្តឹងទាមទារ ក្រមហុ៊នជបុ់ន ដែលបានចុះបញ្ជីពាណិជ្ជកម្មនៅក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ក្នុងសំណំុរឿងវិវាទ 

ទាក់ទងនឹងអគារសហកម្មសិទ្ធិដែលមានកម្មវត្ថុនៃការទាមទារចំនួន ១ លាន ដុល្លាអាមេរិក។​ 

 

ពន្លឺ មានបទពិសោធន៍​ការងារជាង​ ១៤ឆ្នាំ ក្នុងផ្នែកគ្រប់គ្រងអាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិ និងក្នុងស្រក​រួម ទាំងការ​គ្រប់គ្រង 

កិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្មសម្បទានបន្ត ជាមួយក្រមហុ៊នសម្បទានព្រលានយន្តហោះកម្ពុជា (Cambodia Airports)។ គាត់គឺជា 

អតីតបុគ្គលិកប្រតិបតិ្តផ្នែកពាណិជ្ជកម្មថ្នាក់ខ្ពស់ គ្រប់គ្រងកិច្ចសន្យាសម្បទានបន្តដូចជា ក្រមហុ៊ន អាហារ និងភេសជ្ជៈ ក្រមហុ៊ន 

លក់រាយទំនិញរួចពន្ធ ក្រមហុ៊នចាក់ប្រេងយន្តហោះ ក្រមហុ៊នផ្គត់ផ្គង់អាហារក្នុងយន្តហោះ ក្រមហុ៊នជួសជុលយន្តហោះ ។ល។ គាត់ក៏ធ្លាប់ 

ជាសមាជិកម្នាក់ក្នុងគណៈកម្មការគ្រប់គ្រងការដេញថ្លៃដើម្ីបជ្រើសរើស ក្រមហុ៊នលំដាប់ពិភពលោក ដើម្ីបប្រតិបត្តិការ ពាណិជ្ជកម្ម 

នៅក្នុងព្រលានយន្តហោះអន្តរជាតិទាំងបី(ភ្នំពេញ សៀមរាប និងកំពង់សោម)​ ។​  

 

ពន្លឺ មានចំណេះផ្នែកច្បាប់ទូលំទំលាយលើការពង្រាង និងអនុវត្ត កិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្ម  សំណង់អគារសហកម្មសិទ្ធិ  

ប្រតិបត្តិការមានកិច្ចធានា សិទិ្ធប្រត្យក្ស ដីធ្លី​ ឬភូមិបាល និង អចលនវត្ថុ សហគ្រាសពាណិជ្ជកម្ម។ គាត់ក៏ជាគ្របង្រៀន តាម 

សាកលវិទ្យាល័យនានានៅព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាតាំងពីឆ្នាំ២០០៦។ គាត់បង្រៀនមុខវិជ្ជា ការចរចារ និងការដោះស្រាយ ទំនាស់ 

ច្បាប់កិច្ចសន្យា នីតិមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម ។ ជាពិសេសគាត់ក៏ជាមជ្ឈត្តករស្មគ្រចិត្តសម្រាប់កម្មវិធី William C. Vis(East) 

International Commercial Arbitration Moot នៅសាកលវិទ្យាល័យច្បាប់ និងសេដ្ឋកិច្ចតាំងពីឆ្នាំ២០១៦ 

និងជាគ្រដឹកនាំការប្រកួតថ្នាក់ជាតិដែលរៀបចំដោយ មជ្ឈមណ្ឌលជាតិមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ឆ្នាំ២០២១ ដល់បច្ចុប្បន្ន ដោយក្រមដែល 

លោកដឹកនាំគឺទទួលបានជ័យលាភីលេខ ១ នៅឆ្នាំ២០២១ ។  
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 Arbitrator: TE Ponloeu 

Nationality: Cambodian 

Date of Birth: March 10, 1980 

Address: #231D,Rue 150z, Sangkat Terk Laark II, Toul 

Kork, Phnom Penh, Cambodia 

Mobile: (855) 61 222 158 

E-mail: te-ponloeu@pcalaw.asia 

Education & Professional Membership 

 

Ponloeu is educated both in Cambodia and abroad (Japan, Korea, China, Thailand, Myanmar, The 

Philippine and Austria). He obtained degrees and higher education in the areas of Law and Political 

Science. He also completed a short training Course of Leadership, Training of Trainer and Public 

Speaking.  He is a former participant of Young Leaders in South East Asian, which is sponsored by 

Honda Company, supported by Japanese Embassy and Royal Government of Cambodia.  

 

In addition to his mother-tongue Khmer language, he is fluent in English, good level of Mandarin and 

Franch with communication level..   

 

He is among the first promotion of arbitrators listed with the National Commercial Arbitration Centre 

(NCAC). He successfully completed a series of training on ADR and Commercial Arbitration provided by 

experiences Singapore and Hong Kong Arbitrators and Judges, especially by Trainers from Singapore 

Institute of Arbitration (SIArb) who are highly experienced International Arbitrators of Singapore 

International Arbitration Centre (SIAC). He passed all the exams and qualify to be a Commercial 

Arbitrator.   

Ponloeu has been a member of Cambodia Investment Club(CIC)  Since 2014 and a member of restoring 

committee for the Cambodia Investment Capital Partner Co.ltd. He is also a Case Manager from 2017 to 

2019 at NCAC. In addition, he also a member of the working group to draft the mediation rule-NCAC 2023.  

Current Position 

 

1.​ Legal Counsel at SECURITY​ AVIATION KAMPUCHEA​ Co.,Ltd,Company which get a Private Public 

Partnership Agreement with the government of Cambodia to provide the Aviation Security 

services to all Airports in Cambodia. 



សាវតាសង្ខេប របស់ មជ្ឈត្តករ ម ជ ម 

2.​ Member of Executive Board Fourth Mandate of National Commercial Arbitration Centre. 

3.​ Listed Arbitrator of National Commercial Arbitration Centre. 

4.​ Trademark Agent Generation 6, Ministry of Commerce.  

 

Professional Experience 

 

2022-2024 : Ponloeu acted as a Leading Counsel for the consolidation 10 cases at the Singapore 

International Arbitration Centre- SIAC representing the Respondent for the disputes related to the Fund 

company based in Hong Kong listed in Singapore provided fund for development of Franchise Hotel In 

Cambodia. This case also involved the secured transaction with the collateral in the United State of 

America and the amount of the dispute is 11.5 Millions USD. 

 

2021-2022 : Ponloeu  acted as a Co-Consel for the Emergency Arbitrator case and the Expedited Procedure 

Proceeding at National Commercial Arbitration Centre-NCAC. He represented the Claimant, Japanese 

Company listed in Cambodia. The Case is related to the Co-ownership Building in Phnom Penh with the 

Amount of dispute 1 Million USD.  

 

Ponloeu has more than 14 years of work experiences in the field of International and Domestic Airports 

Operation and International and Domestic Airports Sub Concessionaires Commercial Management​ with 

Cambodia Airports Company. He is a former Commercial Executive- Corporate Level, in charge Sub 

Concessionaire Agreements such as Food and Beverage operators, Travel Retails, Jet A1 refuel Company, 

Air Catering Company, Engineering Company and so on for Cambodia Airports (Phnom Penh, Siem Reap 

and Sihanoukville International Airport). He was one of the Selection Committee to choose the World 

Food and Beverage Operators and Travel Retails Operators for all the three Airports via Bidding Process.  

 

He has extensive legal knowledge in the areas of Drafting and Implementing Commercial Contract, 

Secured Transactions, Real Rights, Construction, Land & Immovable Properties, Commercial Enterprises. 

 

Ponloeu has been a Visiting Lecturer of some Universities in Cambodia since 2006. He is responsible for 

the subjects, Commercial Arbitration, Negotiation and Conflict Resolution.​ He is a member of CIC ( 

Cambodia Investors Club) legalization Commission to restore the company back after the crises. He has 

also volunteered his spare time to be an Arbitrator for both Annual William C. Vis(East) International 

Commercial Arbitration Moot Program  and the Moot Competion conducted by NCAC. His first team had 

been selected as a winner by the NCAC’s Committee in 2021.  


